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REPORTE AUDIENCIA / DDTE. MARIOXI SANCHEZ ARIAS / DDO. FNA Y OTROS / RAD. 2016-00483

Desde Melissa Sarria Andrade <msarria@gha.com.co>
Fecha Mar 1/07/2025 11:26
Para Informes GHA <informes@gha.com.co>; CAD GHA <cad@gha.com.co>; Jonatan Andres Prada Pardo

<jprada@gha.com.co>; Mayra Alejandra Diaz Millán <mdiaz@gha.com.co>; Gestora De Dependencia
<gestordedependencia@gha.com.co>

CC Daniela Quintero Laverde <dquintero@gha.com.co>; Alejandra Murillo Claros <amurillo@gha.com.co>

Buenos días, 

Informo que el día de hoy se tuvo audiencia ante el Juzgado Primero Laboral del Circuito de Cúcuta,
correspondiente al siguiente proceso:

DEMANDANTE: MARIOXI SANCHEZ ARIAS 
DEMANDANDO: FNA Y OTROS
LLAMADO EN G: CONFIANZA
RADICADO: 2016-00483
CASE: 24961

En la misma se dió lectura del fallo: 

PRIMERO: Declarar no probada la excepción propuesta por la pasiva denominada inexistencia de la
obligación.
SEGUNDO: Declarar la existencia de tres contratos de trabajo a término indefinido entre la demandante
y el FNA. El primero teniendo inició el 14 de diciembre de 2006 y finalizando el 29 de noviembre de
2007. El segundo, a partir del 18 de marzo de 2008 hasta el 16 de enero de 2012. El tercero, desde el 20
de marzo de 2012 al 22 de febrero de 2013, terminado el último de manera unilateral sin justa causa por
la empleadora. 
TERCERO: Declarar probada parcialmente la excepción de prescripción propuesta por el extremo pasivo
respecto de los derechos exigibles con anterioridad al 25 de septiembre del año 2012.
CUARTO: Condenar al FNA a reconocer y pagar a favor de la demandante la suma de 851.166 por
concepto de prima de navidad legal proporcial.
QUINTO: Condenar al FNA a reconocer y pagar a favor de la demandante la suma de 1.250.000 por
concepto de indemnización por despido sin justa causa.
SEXTO: Absolver a las empresas Activos S.A., Human Team Ltda, SUEJE, Temporales 1A S.A. y la llamada
en garantía SEGUROS CONFIANZA de todas las pretensiones incoadas en su contra.
SÉPTIMO: Absolver al FNA de las demás pretensiones incoadas en su contra.
OCTAVO: Condenar en costas a cargo de FNA a favor de la demandante de conformidad con el artículo
365 del CGP.

La parte demandante y el FNA presentaron recurso de apelación. 

Atentamente,
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